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W środę w Parlamencie Europejskim dojdzie do
głosowania nad dyrektywą w sprawie oceny skutków wywieranych przez niektóre
przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko naturalne. Zdaniem polskich
europosłów chodzi o utrudnienie w wydobyciu gazu łupkowego.

W projekcie sprawozdania znalazły się – w ocenie rodzimych europarlamentarzystów - niebezpieczne
zapisy nakładające obowiązek sporządzenia pełnej oceny oddziaływania na środowisko projektów
związanych m.in. z wydobyciem gazu łupkowego. Rzecz dotyczy również fazy poszukiwawczej i może
zagrozić lub nawet uniemożliwić wydobycie węglowodorów niekonwencjonalnych w Europie.

- Wprowadzenie dodatkowego rozróżniania na odwierty konwencjonalnie i niekonwencjonalne jest
wprost wymierzone w rozwój tego sektora w Polsce i Europie – mówi europoseł Bogusław Sonik. -
W ubiegłym tygodniu byliśmy nieprzypadkowo świadkami kolejnych działań ze strony przeciwników
gazu łupkowego w Europie. Grupa zielonych zorganizowała pokaz drugiej części propagandowego
filmu "Gasland" oraz wysłuchanie publiczne, w obu przypadkach sala była pełna – relacjonuje Sonik.

- Niestety na obecnym poziomie debaty w Parlamencie trudno spodziewać się jakiegokolwiek
porozumienia. Nasi oponenci uważają, ze jedynym sposobem na debatę jest prowadzenie monologu
za pośrednictwem organizacji stowarzyszeń skupionych wokół odnawialnych źródeł energii. Taka
sytuacja jest dla mnie frustrująca. Trudno dojść do porozumienia, w którym jedna ze stron nie
podejmuje dialogu – dodał europoseł Bogdan Marcinkiewicz.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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